Ano 16 – nº 50/2023 Data de Disponibilização: sexta-feira, 17 de novembro

23 Caderno V – Editais e demais publicações Data de Publicação: terça-feira, 21 de novembro

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

Varas de Empresariais

1ª Vara Empresarial

id: 6898793

 Edital de Convocação de Assembléia de Credores: EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CREDORES, COM PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS
PARA HABILITAÇÕES E DIVERGÊNCIAS DE CRÉDITO (ART. 7º, Â§1º C/C 52, Â§1º, DA LEI Nº 11.101/05), EXPEDIDO NOS AUTOS
DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL DE RIO DROGÂ¿S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS QUÍMICOS, FARMACÊUTICOS E PERFUMARIA LTDA.
EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, PROCESSO Nº 0872251-72.2023.8.19.0001O Dr. Alexandre de Carvalho Mesquita, Juiz de Direito
Titular da Primeira Vara Empresarial da Comarca do Rio de Janeiro, Estado do Rio de Janeiro, FAZ SABER aos que o presente virem
ou dele conhecimento tiverem que, devidamente instruído e depois de preenchidas as formalidades legais, foi, por decisão de fls.
(index 63151491), datada de 15/06/2023, deferido processamento da RECUPERAÇÃO JUDICIAL de RIO DROGÂ¿S DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS QUÍMICOS, FARMACÊUTICOS E PERFUMARIA LTDA., inscrita no CNPJ nº 28.143.873/0001-72, tendo sido nomeada a
Administradora Judicial WYNN ADMINISTRAÇÃO E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA., localizada na Rua Maestro Cardim, nº 1191,

cj. 72, Paraíso, São Paulo/SP, telefone (11) 3459-1685, na pessoa do Dr. Fernando do Amaral Perino. A íntegra da referida decisão
encontra-se disponível no sítio eletrônico da Administradora Judicial
(https://www.wynnconsult.com.br/processos/recuperacao-judicial-rio-drogeaposs/3).RELAÇÃO DE CREDORES: a Recuperanda
apresentou a relação de credores às fls. (index 61484123 a index 61484146), nos autos do processo eletrônico nº
0872251-72.2023.8.19.0001, observando: (i) a sociedade-recuperanda devedora; (ii) a classificação de cada crédito; (iii) o nome do
credor; e, (iv) o valor atualizado até a data do pedido. A relação de credores encontra-se disponível no sítio eletrônico da
Administradora Judicial (https://www.wynnconsult.com.br/processos/recuperacao-judicial-rio-drogeaposs/3), para ciência dos
interessados, na forma da Lei nº 11.101/05 e do Enunciado 103 da III Jornada de Direito Comercial da Justiça Federal.PRAZO PARA
HABILITAÇÕES E DIVERGÊNCIAS: ciente os credores que terão prazo de 15 (quinze) dias CORRIDOS para apresentar à
Administradora Judicial, SOMENTE pelo endereço de e-mail eletrônico (riodrogs@wynnconsult.com.br), as suas Habilitações ou
Divergências quanto aos créditos relacionados (art. 7º, Â§1º, da Lei 11.101/2005).FAZ SABER, também, que a Recuperanda
apresentou o Plano de Recuperação Judicial, juntado às fls. (index 72484247) e anexos (index 72484245 a index 72486061) no
referido processo eletrônico, estando estes arquivos disponíveis no sítio eletrônico da Administradora Judicial
(https://www.wynnconsult.com.br/processos/recuperacao-judicial-rio-drogeaposs/3), cumprindo advertir que o prazo de 30 (trinta)
dias para manifestar objeção iniciará após a futura Â¿publicação de relação de credores que trata o Â§2º do art. 7ºÂ¿ da Lei
11.101/2005, em atenção aos termos do artigo 55 do supramencionado diploma recuperacional.E, para que chegue ao
conhecimento de todos os interessados, mandou expedir o presente Edital que será publicado e afixado na forma da Lei. Rio de
Janeiro, 14 de novembro de 2023.

2ª Vara Empresarial

id: 6906296

     JUÍZO DA 2ª VARA EMPRESARIAL DA COMARCA DA CAPITAL
Processo: 0019744-76.2000.8.19.0001
MASSA FALIDA DE  EMPLACON ENGENHARIA DE PLANEJAMENTO E CONSTRUÇÃO LTDA.
AVISO:
AVISO AOS CREDORES E INTERESSADOS SOBRE A PLANILHA DE RATEIO, APRESENTADA ÀS FLS. 3355/3357.
Rio de Janeiro, 10 de novembro de 2023.

 2 de 2

id: 6906301

     JUÍZO DA 2ª VARA EMPRESARIAL DA COMARCA DA CAPITAL
PROC. Nº 0039694-76.1997.8.19.0001
MASSA INSOLVENTE DE AUTOMOVEL CLUB DO BRASIL
AVISO
AVISO AOS CREDORES DE PÁG'S 7607/7615 PARA FORNECEREM SEUS DADOS BANCÁRIOS(BANCO, AGÊNCIA, CONTA CORRENTE E
CPF) PARA POSSIBILITAR A EXPEDIÇÃO DOS RESPECTIVO MANDADOS.
Rio de Janeiro, 08 de novembro de 2023.

 2 de 2

https://tjrj.pje.jus.br/1g/ConsultaPublica/listView.seam
https://tjrj.pje.jus.br/1g/ConsultaPublica/listView.seam
http://www4.tjrj.jus.br/numeracaoUnica/faces/index.jsp?numProcesso=0019744-76.2000.8.19.0001
http://www4.tjrj.jus.br/numeracaoUnica/faces/index.jsp?numProcesso=0039694-76.1997.8.19.0001

		2023-11-17T17:15:55-0300
	TJERJ